拝復　盛夏のみぎり、貴社ますますご隆昌のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

　さて、このたび本社社屋のご増築めでたく完成され、営業フロアも近代的感覚に一新された由、心から慶祝申し上げます。

　これもひとえに、貴社の日頃の堅実なご努力の結晶と拝察し、敬服にたえません。これを機に今後もご精励、ご発展をされますよう心から祈念いたします。

　なお、お祝いのしるしまでに別便にて粗品をお送りいたしましたので、何卒、当社の微意をお汲み取りいただき、ご笑納くださいますようお願い申し上げます。

　本来ならば、参上のうえ、親しくご祝詞申し上げるところでございますが、略儀ながら、とりあえず書中をもって、祝賀の意を表わし、心からお喜び申し上げます。
敬具

　平成○○年○○月○○日

株式会社○○○○○

代表取締役社長　○○　○○

株式会社●●●●●

代表取締役社長　●●　●●様